[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.07.2021
	№ 775

	О внесении изменений в постановление администрации города от 15.09.2017 № 1358 «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018- 2022 годы»

Рассмотрев предложения управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации города от 15.09.2017 № 1358 «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 – 2022 годы, (в редакции от 25.12.2020 № 1487), следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 – 2022 годы:
1.1.Строку «Цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Цели муниципальной программы
	- Сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности;
- Улучшение условий и охраны труда у работодателей, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» - максимальное снижение уровня производственного травматизма (достижение «нулевого» травматизма) и профессиональной заболеваемости в организациях, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

1.2. строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Задачи муниципальной программы
	1.Обеспечение функционирования и совершенствования системы управления охраны труда на основе оценки и управления профессиональными рисками;

2. Обеспечение информационно-разъяснительной и методической работы среди работодателей по вопросам охраны труда, пропаганда охраны труда;

3. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения;

4. Разработка и внедрение в организациях расположенных на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», программ укрепления здоровья на рабочем месте;
5. Разработка и внедрение в организациях, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», программ «нулевого травматизма»;
6. Реализация превентивных мер, направленных на улучшение условий труда работников, снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости.

1.3. Строку «Целевые показатели муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели муниципальной программы
	Перечень целевых показателей муниципальной программы приведен в приложении № 1 к муниципальной программе Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018- 2022 годы»

2. В перечне целевых показателей муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 – 2022 годы (приложение № 1 к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 -2022 годы):

2.1. Пункты 1, 2, 3,7- исключить.

2.2.Пункт 8 изложить в следующей редакции:

	8. количество рабочих мест, на которых выявлены опасности (идентификация)
	человек
	200
	300
	400
	600
	800
	950

2.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

	10. Количество рабочих мест, на которых проведены профессиональные риски
	человек

	3200
	3255
	3260
	3800
	4100
	4200

2.4.Пункт 11 изложить в следующей редакции:

	11. Количество организаций, которые проводят поведенческий аудит в организации
	человек
	1
	1
	4
	8
	10
	12

3. В перечне мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 -2022 годы):

3.1. Пункт 1.1.изложить в следующей редакции:
	1.1. Внедрение механизмов оценки и управления

профессиональными рисками в системе управления охраной труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	УСР администрации города

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	создание здоровых и безопасных условий труда и предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний

3.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
	1.2.

Внедрение концепции «Нулевого травматизма» в организациях, осуществляющих деятельность на территории городского Архангельской области «Город Коряжма»
	УСР администрации города
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	создание здоровых и безопасных условий труда и предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний

3.3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

	1.3. Реализация мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда, разработанных по результатам проведения специальной оценки условий труда
	работодатели
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	создание здоровых и безопасных условий труда и предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний

3.4. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции

	1.4. Ознакомление сотрудников предприятий с возможными рисками для их здоровья и мерами по их профилактике
	работодатели
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение уровня социальной защиты прав работников на безопасные условия труда

3.5. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

	4.1 Проведение разъяснительной работы о финансировании предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами

	УСР администрц. города
	МБ

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	расширение мер экономической мотивации для улучшения работодателями условий труда работников

3.6. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
	4.2.Проведение практических мероприятий, касающихся экстренных ситуаций, на которых отрабатываются навыки действия в чрезвычайных ситуациях. Проведение внешнего аудита системы управления охраной труда.
	работодатели
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	создание здоровых и безопасных условий труда и предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний

Глава муниципального образования                                                       А.А.Ткач